РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «11» июня 2013г.                                                                                           № 15
«Об определении границ прилегающих
к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

на территории Степновского сельского поселения»

          В целях обеспечения исполнения статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и постановления Правительства РФ от 27 декабря 2012 года №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в некоторых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Степновского сельского поселения, администрация Степновского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

   1.    На территории Степновского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области не допускается розничная продажа алкогольной продукции в объектах:

    а) МКОУ «Вишневская СОШ» п. Вишневка и на прилегающей к ней территории:
    б) МКДОУ «Вишневский детский сад» п. Вишневка и на прилегающей к ней территории
    в) Степновский сельский Дом культуры п. Вишневка и на прилегающей к ней территории.
    г) В местах проведения культурно-массовых, спортивно-массовых и иных массовых зрелищных мероприятий, проводимых по решению органа местного самоуправления, а также на прилегающих к таким местам территориям во время проведения указанных мероприятий:

    д) Степновская амбулатория п. Вишневка и на прилегающей к ней территории:

    2. Определить границы прилегающих территорий к объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления согласно приложения.

     3. Территория, прилегающая к объектам, перечисленным в пункте (а-в) настоящего постановления, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции признается территория, расположенная на расстоянии не менее 50 метров от объектов, перечисленных в пункте (а-в) настоящего постановления и 150 метров в пункте (д).
     4. Измерение расстояний от объектов, указанных в пункте ( а,б,в,д) настоящего постановления, до объекта торговли, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции, производится по кратчайшему маршруту движения пешехода по тротуарам, пешеходным дорожкам и пешеходным переходам от ближайшего входа в здание, в котором расположен объект, относящийся к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, до ближайшего входа в здание, в котором расположен объект торговли, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции.

       Расстояние от границ мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, расположенных не в зданиях объекта торговли, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции, измеряется по прямой линии вне зависимости от наличия пешеходной зоны или проезжей части, различного рода ограждения.
    5. Контроль за исполнением настоящего постановления, оставляю за собой.

    6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Степновского сельского поселения                                      В.К. Лозовой
                                                                 Приложение

                                                                           к постановлению

                                                                                         № 15 от «11» июня 2013 г.

	             №           п/п
	Наименование объекта (организации) на территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	         Адрес
	Расстояние от границы прилегающей территории к объекту до прилегающей территории объекта, в котором осуществляется розничная торговля алкогольной продукции

	      1
	МКОУ «Вишневская СОШ»
	п. Вишневка, ул. Комсомольская, 10
	Не менее 50 метров

	      2
	 МКДОУ «Вишневский детский сад»
	п. Вишневка, ул. Ленина, 27
	Не менее 50 метров

	      3
	Степновский сельский Дом культуры
	п. Вишневка, ул. Советская, 12
	Не менее 50 метров

	      4
	Степновская амбулатория
	п. Вишневка, ул. Коммунистическая, 17
	Не менее 150 метров

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Степновского

сельского поселения

_____________В.К. Лозовой
«__»___________ 2013 г.

З А К Л Ю Ч Е Н И Е

на проект Постановления Степновского сельского поселения «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

на территории Степновского сельского поселения»

от «__»____________2013г.                                                                              № ______

На основании Федерального  закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 г. №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства РФ от 26 февраля 2010 года №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления Степновского  сельского поселения «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Степновского сельского поселения» с целью выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения.
Представленный на антикоррупционную экспертизу проект постановления  Степновского  сельского поселения «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Степновского сельского поселения» определяет определение границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Степновского сельского поселения. В результате проведения антикоррупционной экспертизы коррупциогенных факторов, которые способствуют или могут способствовать созданию условий для проявления коррупции в связи с принятием постановления Степновского  сельского поселения «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Степновского сельского поселения», не установлено.

Выводы по результатам антикоррупционной экспертизы: представленный проект постановления Степновского  сельского поселения «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Степновского сельского поселения» признается прошедшим антикоррупционную экспертизу, коррупциогенных факторов не выявлено.
Специалист Администрации

Степновского  сельского поселения                                             М.В. Калашникова